
Uchwała Nr LXXXVIII/503/2024 
Rady Miasta Dęblin 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Miasta Dęblin 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2024". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.) Rada 
Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1  

W „Programie współpracy Miasta Dęblin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024", który stanowi załącznik do 
uchwały Nr LXXXVI/488/2023 z dnia 30 listopada 2023 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W rozdziale IV. „Zakres przedmiotowy współpracy" dodaje się pkt 8) i 9) w brzmieniu: 

8) Rozwijanie programów społecznych takich, jak pomoc dla osób potrzebujących, edukacja, 
kultura, zdrowie i integracja społeczna, 
9) Promowanie wolontariatu. 

2. W rozdziale VI. „Priorytetowe zadania publiczne" dodaje się pkt 3) w brzmieniu: 

3) W zakresie rozwoju wolontariatu oraz wzmacniania potencjału organizacji: 
a) tworzenie warunków do rozwoju wolontariatu poprzez finansowanie inicjatyw organizacji 
pozarządowych i projektów społecznych, w których mieszkańcy Dęblina mogą aktywnie 
uczestniczyć, 
b) szkolenia wolontariuszy do nabywania kompetencji i rozwoju w zakresie wolontariatu 
misyjnego, akcyjnego i pracowniczego, 
c) stworzenie platformy do wymiany doświadczeń między organizacjami oraz promowanie 
współpracy pomiędzy sektorem publicznym a pozarządowym, 
d) zapewnienie szkoleń i wsparcia organizacji pozarządowym w zakresie zarządzania projektem, 
pozyskiwania funduszy i komunikacji społecznej, 
e) organizacja szkoleń, konferencji i warsztatów wspierających rozwój kompetencji organizacji 
pozarządowych oraz wolontariuszy. 

3. „Rozdział IX: Wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu", otrzymuje 
brzmienie: 
Na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem przeznacza się kwotę do 
67 000 zł. Powyższe środki zostaną zabezpieczone w budżecie Miasta Dęblin na 2024 rok. 

4. W rozdziale XII. „Informacja o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji": 
1) dodaje się po pkt 3. pkt 3a. w brzmieniu: 

„3a. Organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego w terminie od 15 stycznia 2024 roku do 22 stycznia 2024 roku miały 
możliwość pisemnego zgłaszania uwag i opinii do projektu uchwały zmieniającej". 

2) Pkt 4) otrzymuje brzmienie: 



„4) W terminie, o którym mowa w pkt 3 nie wpłynęły żadne opinie. W terminie, o 
którym mowa w pkt 3a) wpłynęła jedna opinia od Fundacji - Hospicjum „Razem 
możemy więcej", która została uwzględniona w całości, tj. w zakresie rozdziału IV 
„Zakres przedmiotowy współpracy" poprzez dodanie pkt 8) i 9) w brzmieniu: 8) 
Rozwijanie programów społecznych takich, jak pomoc dla osób potrzebujących, 
edukacja, kultura, zdrowie i integracja społeczna, 9) Promowanie wolontariatu oraz w 
rozdziale VI. „Priorytetowe zadania publiczne" dodaje się pkt 3) w brzmieniu: 3) W 
zakresie rozwoju wolontariatu oraz wzmacniania potencjału organizacji: 

a) tworzenie warunków do rozwoju wolontariatu poprzez finansowanie inicjatyw 
organizacji pozarządowych i projektów społecznych, w których mieszkańcy Dęblina 
mogą aktywnie uczestniczyć, 

b) szkolenia wolontariuszy do nabywania kompetencji i rozwoju w zakresie wolontariatu 
misyjnego, akcyjnego i pracowniczego, 

c) stworzenie platformy do wymiany doświadczeń między organizacjami oraz 
promowanie współpracy pomiędzy sektorem publicznym a pozarządowym, 

d) zapewnienie szkoleń i wsparcia organizacji pozarządowym w zakresie zarządzania 
projektem, pozyskiwania funduszy i komunikacji społecznej, 

e) organizacja szkoleń, konferencji i warsztatów wspierających rozwój kompetencji 
organizacji pozarządowych oraz wolontariuszy.". 

Pozostałe zapisy w konsultowanym projekcie Programu pozostawiono bez zmian. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

§3 

PRZEM CZĄCY RADY 
*1 
Maciej Krygrowski 


